
Pará , 06 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3622 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             109 

Feitosa de Sousa, como fiscal Substituta, para acompanhar e 

fiscalizar a execução do objeto contratado. 

  

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

  

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro 

próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 

necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 

submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

  

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 

materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 

eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 

penalidades legalmente estabelecidas; 

  

III - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 

relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do 

encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

  

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 

  

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se, 

  

Publique-se, 

  

Cumpra-se. 

  

TUCUMÃ - PA, 05 de Novembro de 2024 

  

RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA 
Fundo Municipal de Saúde 

Gestora do Contrato  

Publicado por: 
Washigton de Souza Guimarães 

Código Identificador:0AF7E813 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 015/2024 

 

A Secretária de Saúde no uso de suas atribuições legais, ratifica a 

Inexigibilidade de Licitação nº 015/2024, conforme Art. 74, V, §5º da 

Lei nº 14.133, em razão do objeto: Locação de 01 (um) imóvel o qual 

se destina para o funcionamento de depósito para guardar 

provisoriamente equipamentos e materiais permanentes diversos, 

situada na sede do município de Viseu/PA, em atendimento às 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e torna público aos 

interessados a presente Inexigibilidade de Licitação em favor da 

Locadora: Maria José Limão Ramos, no valor global de R$ 36.000,00 

(Trinta e seis mil reais). Ass.: 31/10/2024. 

  

Extrato de Contrato 

Inexigibilidade de Licitação nº 015/2024 

  

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel o qual se destina para o 

funcionamento de depósito para guardar provisoriamente 

equipamentos e materiais permanentes diversos, situada na sede do 

município de Viseu/PA, em atendimento às necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde. Termo de Contrato nº 374/2024/DLCA. 

Locatário: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ-MF Nº 

11.984.819/0001-57. Locadora: Maria José Limão Ramos, no valor 

global de R$36.000,00 (Trinta e seis mil reais). Ass.: 04/11/2024, 

Vigência: 04/11/2024 a 04/11/2025. Fundamento legal: Art. 74, V, §5º 

da Lei nº 14.133. 

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
Secretária Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:BB377C72 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 548-24-NOMEIA MEMBROS DO CONSEELHO 

DO FUNDEB 

 

DECRETO Nº. 548/24 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE XINGUARA, Estado do Pará, no uso 

de suas atribuições legais dispostas no inciso I e VIII, do artigo 76 da 

Lei Orgânica do Município de Xinguara do Município. 

  

RESOLVE 

  

Art. 1º - NOMEAR os membros do Conselho do FUNDEB para o 

mandato 2023/2026, pelo período de 30 de janeiro de 2023 a 31 de 

dezembro de 2026, como determina a Lei nº 14113 de 25 de dezembro 

de 2020: 

  

PRESIDENTE: THATIANA DE OLIVEIRA SILVA JÚLIO-CPF: 

481 360 262-20 

VICE-PRESIDENTE: MARIA APARECIDA VIEIRA DO 

NASCIMENTO DE CASTRO, CPF: 328 270 082-20 

SECRETÁRIA: ERCIONE DE LIMA-CPF: 245 623 862-15 

  

MEMBROS POR SEGMENTOS: 

  

1- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

TITULAR: Walter José da Costa Júnior, CPF: 007 177 751-27 

SUPLENTE: Suely da Silva Lyra, CPF: 372 253 592-15 

  

1.1- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO- TÉCNICOS 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA-

SEMEC 

TITULAR: Antonia Rodrigues Coelho Gonçalves, CPF: 817 324 141-

49 

SUPLENTE: Vanessa Borba Magalhães da Conceição, CPF: 885 906 

741-34 

  

2- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

TITULAR: Thatiana de Oliveira Silva Júlio, CPF: 481 360 262-20 

SUPLENTE: Jackeline Aparecida Reis Silva, CPF: 064 881 846-28 

  

3- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 

  

TITULAR: Wania Ferreira Leal Oliveira, CPF: 670 722 162-00 

SUPLENTE: Dêane da Silva Barros, CPF: 003 938 812-37 

  

4- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA PÚBLICA 

  

1º TITULAR: Iale Vitória dos Santos Silva, CPF: 071 630 952-10 

1º SUPLENTE: Ana Paula Guimarães de Sousa, CPF: 038 808 372-79 

2º TITULAR: Stefane Pereira da Silva, CPF: 099 936 112-04 

2º SUPLENTE: Maria Eduarda Silva Santos, CPF: 085 504 862-05 

  

5-REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA PÚBLICA 

1º TITULAR: Katiane Barros Farias, CPF: 989 547 682-53 

1º SUPLENTE: Telma Bispo dos Santos, CPF: 001 787 332-02 

2º TITULAR: Zenaira da Silva Alexandrino Gomes, CPF: 017 354 

452-58 

2º SUPLENTE: Élia Gomes da Paixão, CPF: 742 947 412-87 

  

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


